
�

�

�

����������	
�����
�����
�����	
�	��
�	����������
���
�����

���
����������������������	����������	�	�

�������
���	
��
�

�

���������
����������������������� ���!��

���!����
����"�!����!#��"�������!$�$!��������!������

���%��&&�� %���%�$'�������(����

�����������!�����������������"�!�&��!��

� �����"�!�&��!��!)� *+,� ����� --./0.-//1� � � �����"�!�&��!��!)� -+/� ���� -,)/0)-//1� �

� �

 
OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di medicinali, emoderivati e 
vaccini CIG. N°01205508FF: presa d’atto esame controlli sul possesso dei requisiti ex art.48 
D . LGS. n.163/2006. 
�

L’anno duemilaotto il giorno Ventidue nel mese di settembre nel proprio Ufficio, 
�

���������
������������������	
�����
�����
�����	
�	���
�	���������

�
���
��������
����������������������	����������	�	�

�!$)����!����������"�!��

 
Premesso: 

 
- che in data 24 luglio 2008, il Seggio di Gara relativo alla procedura aperta per l’affidamento della 
fornitura di medicinali, emoderivati e vaccini (CIG n°01205508FF), ha proceduto, ex art.48 del 
D.LGS. n.163/2006, al sorteggio pubblico, nella misura del 10 per cento delle n.73 offerte presentate, 
arrotondato all’unità superiore; 
 - che sono risultate sorteggiate le seguenti Ditte concorrenti: 

1) B. BRAUN 
2) PHARMATEX ITALIA 
3) RATIOPHARM ITALIA 
4) EBEWE ITALIA 
5) NOVARTIS FARMA 
6) ELI LILLY ITALIA 
7) ROTTAPHARM ITALIA 
8) SIGMA TAU; 

 
Dato atto che con nota prot.n.7637 del 29 luglio 2008, inviata con raccomandata a.r. anticipata 

a1/2 fax , questa AGTP ha invitato le ditte in questione a presentare, a pena di reclusione dalla gara, 
entro 10 gg. lavorativi dalla data della richiesta prot.n.7637/2008, la seguente documentazione: 

- relativamente ai requisiti di capacità economica e finanziaria, la dichiarazione IVA relativa agli 
anni 2005-2006-2007, a comprova del fatturato globale dichiarato; 

�������	����	���2��	��

��
�	�	����
�

�������	�������	���	����������

��������������
�����	�

�
�

�

3����

“ 



- relativamente ai requisiti di capacità tecnico-organizzativa, i certificati rilasciati e vistati dalle 
Amministrazioni e dagli Enti Pubblici, e le dichiarazioni rilasciate dai privati, ovvero, qualora i 
suddetti certificati fossero stati già presentati, una dichiarazione di conferma dell’avvenuta 
presentazione; 

 
Rilevato che: 

- in riscontro alla nota prot.n.7637 del 29.07.2008, sono pervenuti i seguenti plichi: 
1) B. BRAUN      Prot.n.7735 01/08/2008 
2) PHARMATEX ITALIA    Prot.n.8051 11/08/2008 
3) RATIOPHARM ITALIA    Prot.n.7768 04/08/2008 
4) EBEWE ITALIA     Prot.n.7923 05/08/2008 
5) NOVARTIS FARMA     Prot.n.7746 01/08/2008 
6) ELI LILLY ITALIA     Prot.n.7726l 31/07/2008 
7) ROTTAPHARM ITALIA    Prot.n.7735 01/08/2008 
8) SIGMA TAU.      Prot.n.7770 04/08/2008; 

- in data 11/08/2008, l’Ufficio Provveditorato ha proceduto all’esame della documentazione di 
cui trattasi; 

- le aziende sorteggiate hanno comprovato, nei termini ed ai sensi dell’art.48 del D. LGS. 
n.163/2006, il possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa 
richiesti nel bando di gara; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1) di dare atto che le seguenti ditte concorrenti . alla procedura aperta per l’affidamento della 

fornitura di medicinali, emoderivati e vaccini (GIG n°01205508FF): B. BRAUN MILANO 
SPA, EBEWE ITALIA S.r.l., ELI LILLY ITALIA S.p.A., NOVARTIS FARMA SPA, 
RATIOPHARM ITALIA S.r.l., ROTTAPHARM S.p.A., SIGMA-TAU S.p.A., hanno 
comprovato, nei termini ed ai sensi dell’art.48 del D. LGS. n.163/2006, il possesso dei requisiti 
di capacità economico—finanziaria e tecnico-organizzativa richiesti nel bando di gara 
pubblicato sulla G.U.C.E. S99 del 23.05.2008; 

 
2) di ammettere le Ditte in parola alle successive fasi della gara di appalto di cui trattasi; 
 
3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento L.241/1990 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 

Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto AGTP 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’AGTP 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo 
dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  26.09.2008 al    in corso 
 
Bari,     26.09.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


